[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2015 года

№ 37

Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области № 1 от 25 сентября 2015 года,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить предлагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2016 год.
2. Опубликовать настоящее Решение путем размещения на официальном Интернет-сайте Кулебакского района Нижегородской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б. Борисов
	УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 27  ноября 2015 года № 37

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2016 год.
Раздел I. Основные направления приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приватизация осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов (программ) приватизации.

Задачами приватизации в 2016 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления городского округа;
- содействие развитию предпринимательской деятельности на территории городского округа;

- увеличение налогооблагаемой базы городского округа;

- обеспечение поступлений в бюджет городского округа денежных средств от приватизации муниципальной собственности;

- стимулирование привлечения частных инвестиций в сектор экономики городского округа;

- сокращение расходов бюджета городского округа на содержание объектов муниципальной собственности.

Раздел  II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году
	№
п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Нижегородская обл.,

Кулебакский район, д. Серебрянка,

ул. Новая, д.3
	Отдельно стоящее двухэтажное здание.

Здание кирпичное.

Год постройки -1986г.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Земли административных зданий объектов образования.
	680,9 кв.м.

земельный участок

2558 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	-

	2
	Здание учебного корпуса с пристроем пищеблока (гражданское) с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

пл. Советская д. 1а
	Здание кирпичное, одноэтажное. Пристроенный пищеблок сборный, одноэтажный.

Год ввода в эксплуатацию -1913г.

Реконструировано  -1986г.

Земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых целей.
	1591,2 кв.м.

Земельный участок

6513,0 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	-

	3
	Нежилое помещение 02
	Нижегородская обл.,

Кулебакский р-н, р.п. Гремячево,

ул. Горняков, д.13
	Помещение находится на первом этаже двухэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год ввода: 1980 г.

	111,9 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	-

__________________